70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33921 Segunda-feira, 15 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº.:7988/2019 DE 11/07/2019
Nome:MARIA DE LOURDES COSTA CALDAS
Matrícula:406724/1 Período:15/08 à 13/09/19Exercício:2019
Unidade:Div. De Controle de Estoque/Belém

PORTARIA Nº.:7986/2019 DE 11/07/2019
Nome: MARIA DA CONCEIÇÃO AZEVEDO DA SILVA
Matrícula:5901566/1 Período:01/08 à 14/09/19Exercício:2019
Unidade:EE.João B de M. de Carvalho/Benevides

PORTARIA Nº.:7987/2019 DE 11/07/2019
Nome:REJANE DO SOCORRO MENDES DE SOUSA RAMOS
Matrícula:6016340/2 Período:01/08 à 14/09/19Exercício:2019
Unidade:EE.Terceira Travesssa/Benevides

PORTARIA Nº.:7990/2019 DE 11/07/2019
Nome:ANTONIO IRINEU TEIXEIRA DA CRUZ
Matrícula:5901743/1 Período:19/08 à 02/10/19Exercício:2019
Unidade:EE.João B de M. de Carvalho/Benevides

Protocolo: 454226
PORTARIA Nº 333/2019-CPSP

A Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, usando da competência
que lhe foi delegada pela PORTARIA Nº. 403/2015-GS de 25/05/2015, e
considerando os autos do processo nº604778/2012.
RESOLVE:
Art. 1º Retifi car para 18.11.2011 a data da vacância da função exercida
pela servidora abaixo relacionada.
1- Roberta Kelley Pinheiro Soares - 54192066-2- Professora
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
Belém, 11 de julho de 2019.
Naira Luzia Pina Silva de Castro
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 454177
APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS

PORTARIA Nº.: 7999/2019 DE 12/07/2019
Nome: RAIMUNDO AMILSON DE SOUSA PINHEIRO
Matrícula:54185394/3 Período:25/06 à 24/07/19 Exercício:2019
Unidade:Divisão de Legislação e Enquadramento/Belém

PORTARIA Nº.: 8000/2019 DE 12/07/2019
Nome: JOSE MATEUS ROCHA DA COSTA FERREIRA
Matrícula:57174583/1 Período:21/06 à 20/07/19 Exercício:2019
Unidade:Divisão de Legislação e Enquadramento/Belém

PORTARIA Nº.: 7995/2019 DE 11/07/2019
Nome: RAIMUNDO ANTONIO SOUZA DA LUZ
Matrícula:5771021/2 Período:27/07 à 25/08/19Exercício:2019
Unidade:EE Rio Caete/Bragança

Protocolo: 454144
..

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA

PORTARIA N° 2475/19, DE 04 DE JULHO DE 2019.
ASSUNTO: PRORROGAÇÃO DE COMISSÃO DE SINDICÂNCIA.
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, usando das atribuições legais
e Estatutárias que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual s/n, publicado
no Diário Ofi cial nº 33.383 de 29.05.2017,
CONSIDERANDO o disposto no artigo nº 199 da Lei nº 5810 de 24.01.1994,
que obriga a autoridade que tiver ciência de irregularidade no serviço pú-
blico a promover a apuração dos fatos mediante SINDICÂNCIA ou PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR – (PAD), assegurado ao acusado
a ampla defesa;
CONSIDERANDO os fatos envolvendo alunos do curso de Educação Física
do Campus XIII da UEPA, no município de Tucuruí, em que os mesmos di-
vulgaram em rede social foto incompatível com o decoro e ética desta IES
CONSIDERANDO fi nalmente a solicitação do presidente da comissão sindicante
instituída pela portaria 415/19 de 13/02/2019, publicada no D.O.E nº 33.809
de 21/02/2019 e pela portaria 807/19 de 12/03/2019, publicada no D.O.E nº
33.827 de 19/03/2019 quanto a prorrogação dos trabalhos da referida comis-
são, conforme os autos do E - Protocolo 2019/25090 de 21.01.2019;
R E S O L V E:
PRORROGAR, por 120 (Cento e vinte) dias os trabalhos da COMISSÃO DE
SINDICÂNCIA, instituída pela portaria nº 807/19 de 12.03.2019, publica-
da no D.O.E nº 33.827 de 19.03.2019 para fi ns de conclusão de apuração
os fatos supramencionados, em virtude da difi culdade de logística envol-
vida no processo, por se tratar de fato ocorrido em Campus do interior do
Estado, o que requer deslocamentos de membros e servidores para oitiva,
composta dos seguintes membros;
PRESIDENTE                                ID. FUNCIONAL     CARGO
IRENE ELIAS RODRIGUES             190101/2           PROFESSOR ADJUNTO
MEMBROS
LEANDRO DE ASSIS SANTOS DA COSTA       55590177/3       PROFESSOR AUXILIAR
MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA BUGARIM   5186978/3          TÉCNICO A
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ, 04 de
Julho de 2019.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da UEPA.

Protocolo: 453974

ERRATA
.

ERRATA
CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO

DOE nº 33.912 de 05.07.2019
Número de Publicação: 450843

PORTARIA Nº 2173/19 DE 17 DE JUNHO DE 2019
NOME DO SERVIDOR: NAGIB PONTEIRA ABDON
ID. FUNCIONAL: 5099200
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE SAÚDE COMUNITÁRIA
ONDE SE LÊ:
FUNCIONAL: 348864-2
LEIA-SE:
FUNCIONAL: 5099200/1
NEIVALDO FIALHO
Diretor de Gestão de Pessoas da UEPA

Protocolo: 453978
ERRATA

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO
DOE nº 33.912 de 05.07.2019
Número de Publicação: 450840

PORTARIA Nº 2172/19 DE 17 DE JUNHO DE 2019
NOME DO SERVIDOR: NAGIB PONTEIRA ABDON
ID. FUNCIONAL: 5099200
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE SAÚDE COMUNITÁRIA
ONDE SE LÊ:
FUNCIONAL: 348864-2
LEIA-SE:
FUNCIONAL: 5099200/1
NEIVALDO FIALHO
Diretor de Gestão de Pessoas da UEPA

Protocolo: 453981

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 2588/2019, DE 12 DE JULHO DE 2019.

Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: ANA CRISTINA CUNHA MENDONCA SIMAS
Matrícula Funcional: 5522609/ 5
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 6331
Fonte: 0661
339039_ R$ 3.000,00

PORTARIA N° 2589/2019, DE 12 DE JULHO DE 2019.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AUX.DE ADMINISTRACAO B
Nome: JOSE FERREIRA DA SILVA
Matrícula Funcional: 3187896/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8472
Fonte: 0269
339030_ R$ 4.000,00
Ordenador Responsável
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 454009

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N° 1165/2019 – SEASTER, 07 DE JUNHO DE 2019
Publicada no DOE nº 33898 de 18 de junho de 2019 (Protocolo: 445522).
Licença Prêmio em nome da servidora Kelly Michelly dos Santos Moutinho.
Onde se Lê: Período 04/01/2015 a 03/01/2018 e Triênio 19/10/2014 a
18/10/2017.
Leia-se: Período 17/06/2019 a 16/07/2019 e Triênio 04/01/2015 a
03/01/2018.

Protocolo: 453988